የኦዲት ሪፖርት ለምክር ቤቱ የመንግስት ወጪ አሥተዳደር እና

ቁጥጥር ጉዳዮች ቋሚ ኮሚቴ ቀርቧል። በመድረኩም፣

የፌዴራል ዋና ኦዲተሯ መሰረት ዳምጤ፣ ተቋሙ ከነበረበት

ኹኔታ መሠረታዊ ለውጥ እንደታየበት ተናግረዋል። ዋና

ኦዲተሯ፣ በተለያዩ የማኅበራዊ ሚዲያዎች መረጃዎችን

ማስተላለፉ በጥሩ ጎን የሚታይ መሆኑንም አክለው

ጠቅሰዋል። የኢቢሲ ዋና ሥራ አሥፈፃሚው ጌትነት ታደሰ

MONTHLY DIGEST Report 001 March/April 2025 ወርሃዊ ጥንቅር 001/መጋቢት 2017 ዓ.ም

በበኩላቸው፣ በለውጡ የተገኘውን አጋጣሚ በመጠቀም

ኅብረተሰቡ በተለያየ መልኩ ሐሳቡን የሚሰጥበት ኹኔታ

የተመቻቸ መሆኑን እና ተቋሙንም የሐሳብ ተቋም ማድረግ

መቻሉን ተናግረዋል።6

5 የኢፌድሪ የሕዝብ ተወካዮች ምክር ቤት፤ “ቋሚ ኮሚቴው፣ ከአገር

በቀል ኢኮኖሚ ማሻሻያ ውስጥ አንዱ የሆነው የማዕድን ዘርፍ ይበልጥ

ውጤታማ እንዲሆን በትኩረት መስራት እንደሚገባ አሳሰበ።”

https://web.facebook.com/share/p/12J3Ghbp2p1/
6ኢፌድሪ የሕዝብ ተወካዮች ምክር ቤት፤ “‘ሚዲያው ተወዳዳሪ፣